
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

19. schůze rady města konané dne 15. 8. 2023 

Rada města  

a) bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti a hospodaření Mateřské školy Šenov, příspěvková organizace za školní 

rok 2022/23. 

2. zprávu o činnosti Knihovny & Šenovského muzea, příspěvková organizace za rok 2022. 

3. organizační přípravu Šenovského jarmarku 2023, konaného dne 26. 8. 2023. 
4. plnění příjmů ze sdílených daní a daně z nemovitých věcí za měsíce 1 – 7/2023. 

5. výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací na místě k 31.12.2022 ve 

smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, s odkazem na § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole. 

6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace s identifikačním číslem akce Z170201000886, 
registračním číslem projektu CZ.06.06.01/00/22_040/0002591 na akci „Chodník          
v ul. Škrbeňská, úsek Frýdecká-V Úvozu, etapa č. 2“. 

7. zápis č. 5/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 10. 8. 2023. 

 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 
3. rozpočtová opatření č. 25, 27/2023 dle předloženého návrhu. 
4. vyřazení a likvidaci majetku města Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov, dle 

zápisu č. 5/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 10. 8. 2023. 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 230/2017  o odchytu a ustájení toulavých a opuštěných psů 
v útulku. 

6. přípravu PD rekonstrukce antukového hřiště v areálu SK Šenov na hřiště s umělým 
povrchem. 

7. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
4614, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 4649/2, 

k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4649/2  za 

jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč 

za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán 
bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 

města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

 

8. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
2925/4, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 2886/13, 

k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za 
zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací 
vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován 
po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

9. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
1607, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 1574, k. ú. 
Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení 
věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. 
Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 
stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 4174          
k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu "16010-06386 VPIC Šenov - chodník v ul. Škrbeňská" 

ve prospěch CETIN a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby 
včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován 
po realizaci stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. rozpočtové opatření č. 28/2023 dle předloženého návrhu. 
12. navýšení mzdového limitu o 60.000,00 Kč a příspěvku na provoz o 104.640,00 Kč pro 

Mateřskou školu Šenov, příspěvková organizace. 
 

 

c) rozhodla 

1. o přijetí dotace, poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, identifikační číslo akce 
170201000886, registrační číslo CZ.06.06.01/00/22_040/0002591 na akci „Chodník 
v ul. Škrbeňská, úsek Frýdecká-V Úvozu, etapa č. 2“ v maximální výši 9.049.874,41Kč. 
 

 

d) odkládá 

1. rozhodnutí o poskytnutí  finanční podpory daru (dotace) z rozpočtu města pro rok 2023  
spolku TAJV, z. s., IČ 09287094, Poděbrady, na podporu akce – „Sportovní den mládeže 
s TAJV v Šenově – 1. ročník“. 
 



3 
 

2. schválení umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 253, k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky a sjezdu k pozemku 

parc. č. 217/23, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 217/23 

   

 

e) souhlasí 
1. se záměrem navrhovaných úprav železničních přejezdů s podmínkami dle návrhu 

komisí rady města. 
2. s uzavřením smlouvy o zřízení VB - služebnosti na části pozemku p. č. 3907 a 3904/1 

v k. ú. Šenov u Ostravy pro stavbu vodovodního řadu k pozemkům p. č. 3892/41, 
3892/40, 3892/39 v k. ú. Šenov u Ostravy s celkovou částkou 500,00 Kč. Ke konečné 
ceně bude připočteno DPH. 
 

f) revokuje 

1. usnesení č. 17/b/23. zde dne 30. 6. 2023 o zřízení služebnosti (zřízení věcného břemene 
– služebnosti pro stavbu vodovodní přípojky k novostavbě rodinného domu na 
pozemku parc. č. 4649/2, ulice Dělená  - parc. č. 4614). 

 

g) doporučuje ZMě 

1. schválit rozpočtové opatření č. 26/2023 dle předloženého návrhu. 
2. rozhodnout koupit nemovitou věc do vlastnictví města Šenov, a to pozemek p. č. 217/33, 

o výměře 41 m2, který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 217/29, k. ú. Šenov 
u Ostravy a pozemek p. č. 217/34, o výměře 4 m2, který vznikl oddělením z původního 
pozemku p. č. 217/30, k. ú. Šenov u Ostravy, dle geometrického plánu č. 3816-11/2016 

ze dne 25. 3. 2016, ověřený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Ostrava dne 4. 4. 2016, v podílovém spoluvlastnictví  1/2  bytem 

Brno, v podílovém spoluvlastnictví 1/6  bytem Ostrava, v podílovém 
spoluvlastnictví 1/6 , bytem Šenov a v podílovém spoluvlastnictví 1/6          

 bytem Liberec, za schválenou cenu za výkup těchto pozemků ve výši               
55 Kč/m2, za podmínek ve smlouvě sjednaných a uzavřít kupní smlouvu (MK 
Vráclavská). 

 

Šenov 16. 8. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


